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Periudha raporuese 01.01.2014 deri 31.12.2014

ALB TIEFBAU SH.P.K.

SILANGI KONTASEL
ALB TIEFBAU sh.p.1

Monedhalek

AKTIVET SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese
I AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare A.B.I.1 11,761,093 1,961,448
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetir A.B.I.2

I Derivativet 0 0
II Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.I.3

I Klient per malira,produkte dhe sherbime 624,329,220 838,264,338
II Debitor, kreditor te tjere
Iii Tatim mbi Fitimin 1,910,343 2,233,669
Iv Takse dogane
v Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
vi Liogaril Kerkesa afatshkurtra ."

vii Liogaril Kerkesa te tjera afatshkurtra
vii Istrumenta te tjera borxhi
Ix Investime te ljera financiare
Totali 3 626,239,563 840,498,007

4 Inventari A.B.1.4
I Lendet e para 91,064,588 78,384,762
II Inventari i imet
III Prodhim ne proces
Iv Produkte te gatshme 15,965,587 29,835,286
v Malira per rishitje 0 0
vi Parapagesa dhe shpenzime te shtyra
Totali 4 107,030,175 108,220,048

5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.I.5 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura pi A.B.I.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra A.B.I.7 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 745,030,831 950,679,503

II AKTIVET AFATGJAT A
1 Investimet financiare afatgjata A.B.l1.1

I Pjesemarrle te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Ii Aksione dhe investime te gera ne pjesemarrje 0 0
Iii Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
Iv Liogari IKerkesa te arketushme afatgjata 0
Totali 1 0 0

2 Aktive afat gjata materiale A.B.II.2
I Toka 6,300,000 6,300,000
Ii Ndertesa 24,825,022 26,347,642
Iii Makineri e paisje 141,086,003 145,218,942
Iv Aktive te tjera afatgjata materiale (me vI. Kontabel) 7,706,092 6,320,697
Totali 2 179,917,117 184,187,281

3 Aktivet biologjike afatgjata A.B.11.3 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale A.B.11.4 0 0

I Emri i mire 0 0

II Shpenzimet e zhviliimit 0 0

iii Aktivet e tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0

5 Kapitali aksioner i papaguar A.B.II.5 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata A.B.II.6 0 0

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 179,917,117 184,187,281
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 924,947,948 1,134,866,784

Kryetare e Deqes se Finances 'r'Alb r.~~al:l~~
t.Y""cf..tlJPiflfilirat'oFi·_::,.; ~;f·~

Miranda Deltina ~ FI.m"~
~

~

Import, Export

~ ~~~~f',,\p.

.



ALB TIEFBAU SH.P.K.

BILANGI KONTABEL
ALB TIEFBAU~.k

Periudha raporuese 01.01.2014 deri 31.12.2014

Monedhaiek

PASIVET DHE KAPITALI SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet P.B.I.1
2 Huamarrjet P.B.I.2

I Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
Ii Kthimet ripagesat e huave afatgjata 0 0
iii Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 ° °3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3
I Te pagushme ndaj fumitoreve 569,532,885 728,290,948
II Te pagushme ndaj punonjesve 1,815,043 1,642,311
III Detyrime ndaj sigurimeve 570,864 520,501
Iv Detyrime tatimore 1,656,415 1,153,444

Per tatim fitimi ..
Pertvsh 914,053 663,562
Per tatim mbi ardhurat personate 57,762 69,882
Per detyrime te tjera tatimore

Per Renten minerare 684,600 420,000

v Detyrime ndaj ortakeve
vi Dividente per tu paguar
vii Hua dhe detyrime te tjera
vIII Parapagimet e arketuara 15,640,165
Totali 3 573,575,207 747,247,369

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.I.5

TOTALII PASIVEVEVE AFATSHKURTRA (I) 573,575,207 747,247,369
II PASIVE AFATGJATA

1 Hua afa!gjata P.B.l1.1
I Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare
II Bonot e konvertushme

Totali 1 ° °2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.II.2 46,498,992 91,117,843
3 Provizione afatgjata P.B.lI.3 ° °4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.II.4 407,100 426,686

TOTALII PASIVEWE AFATGJATA (II) 46,906,092 91,544,529
TOTALII PASIVEVEVE (1+11) 620,481,299 838,791,898

III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te kons P.B.III.1 ° °2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise P.B.III.2 ° °(perdoret vetem ne PF te konsolid) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.1I1.3 240,000,000 240,000,000
4 Primi i aksionit P.B.1I1.4 ° °5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.lII.5 ° °6 Rezerva statutore P.B.lII.6 ° °7 Rezerva ligjore P.B.lII.7 24,000,000 24,000,000
8 Rezerva te tjera P.B.lII.8 32,074,886 9,204,085
9 Fitimet e pashperndara P.B.III.9 ° °10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.III.10 8,391,762 22,870,801

TOTALII KAPITALIT (III) 304,466,648 296,074,886

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALlT(I+II+111 924,947,948 1,134,866,784

Kryetare e Deges se Finances



ALB TIEFBAU SH.P.K.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha raporuese 01.01.2014 deri 31.12.2014
ALB TIEFBAU $h.p.i

Monedhalek

Pershkrimi i Elementeve Periudha
SHENIME

Raportuese Paraardhese

1 SHIT JET NETO P.A.Sh.1 530,480,202 664,048,367

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 635,694 407,800

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne
3 proees(pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve P.A.Sh.3 -13,869,699 29,835,286

,shpenz negative)

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -453,742,990 -615,870,328

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 -29,603,626 -27,280,571

Pagat e personelit
.. -25,527,821 -23,495,495

Shpenzime te sigurimeve shoqerore -4,075,805 -3,785,076

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 -9,173,864 -7,760,082

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 -10,735,309 -16,577,683

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 -503,255,789 -667,488,665

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore)(1+2+1-3-8) P.A.Sh.9 13,990,408 26,802,789

10 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare P.A.Sh.12 -3,967,376 -1,365,012

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet FInanenga invest te tjera fin afat gjata PASh.12.1

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga interesi PASh.12.2 -3,755,376 -1,365,012

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit per yep finaneiare e investuese PASh.12.3

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare PASh.12.4 -212,000

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+1-11+1·12) P.A.Sh.13 -3,967,376 -1,365,012

14 Fitimi Para Tatimit (9+1-13) P.A.Sh.14 10,023,032 25,437,777

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 1,631,270 2,566,976

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) P.A.Sh.16 8,391,762 22,870,801

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

Miranda Dellina

Kryelare e Deg1is 51i Finances



ALB TIEFBAU SH.P.K.

ALB TIEFBAU sIlp.k
Paqyra e Fluksit te Parase Viti 2014

Metoda Direke
Monedha ne lek

Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inderekte

Raportuese Paraardhese

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

a Mjete monetare te arketuara nga klientet 831,743,162 725,642,807

b Rivleresimi i Klientit me kurs dt.31.12.2014 425,974

c Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft 91,117,843

d Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 0

e Mjete monetare te ardhura nga veprimtarlte,interesa 437,771 166,469

f Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -751,599,956 -770,911,701

9 Rivleresimi i Furnitorit me kurs dt.31.12.2014 -30,563

h Interes i paguar dhe komisione -457,163 -355,562

i Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap -13,517,030 -16,184,312

j Mjete monetare te paguara per paradhenie afatgjata -44,618,851

k Pagesa taksa dog dhe tjera -3,260,921 -8,656,664

I Gjoba -297,127 -694,696

m Rivleresimi i Mjeteve Monetare me kurs dt.31.12.2014 -230,772

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 18,594,523 20,124,184

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

b Blerja e aktiveve afatgjata materiaIe -5,039,503 -23,335,627

c Te ardhura nga shitja e paisjeve

d Interesi i arketuar 0 0

e Dividentet e arxetuar - 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -5,039,503 -23,335,627

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

a Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

b Te ardhura nga huamarrja afatgjata

c Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -3,755,376 -1,448,441

d Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare -3,755,376 -1,448,441

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,799,645 -4,659,884

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,961,448 6,621,332

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 11,761,093 1,961,448

Kryetare e Deges se Finances

Miranda Deltina
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"ALB TIEFBAU" SHPK
Vendim Gjykate: Nr.S099 dt.24.06.1994
NUIS: J 66703049 C

SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31.12.2014

A.I INFORMACION I PERGJITHSHEM
Kuadri ligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat

1 Financiare", i ndryshuar.
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kornbetare te Kontabilitetit ne Shqiperi,

2 (SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)
.'~' '

4 Parimet dhe karakteristikat cllesore te perdorura per hartimin e PF: (SKK 1; 37 - 69)

a) "Alb Tiefbau" shpk, ka mbajtur ne lIogarite e saj, aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) Vijirnesie e veprimtarise ekonomike te njeslse sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje, nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te [ashtern qe kane njohuri te
pergjltheshrne te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) e) Materialiteti eshte vleresuar nga ana [one dhe ne baze te tij, Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetern per zera materiale.
f) Besushrneria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materia Ie duke zbatuar parimet e rneposhtme :
- Parimin e paraqitjes me besnlkeri.
- Parimin e perpareslse se perrnbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellirnshem.
- Parimin e maturise pa optimlzern te teperuar, pa nen e mbivleresim te
qellirnshern,
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel.

- Parimi i krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II POLITI KAT KONTABEL
Inventari fillimisht eshte matur me kosto. Per percaktlmln e kostos se inventarit
eshte zgjedhur metoda mesatares se ponderuar.
Pas njohjes fillestare drejtimi e ka vleresuar inventarin me me te voglen mes kostos
dhe vleres neto te realizueshme nuk kishte arsye qe inventari ti neshtrohe]
zhvlersimit. (SKK 4: 11, 14, 24)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne
bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11). Per vleresimin e mepasshem te MM
eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21).
Paraja, kerkesat per tu arketuar, furnitoret dhe kreditoret e tjere jane vleresuar
me vleren nominale te shurnes per t'u arketuar ose te shurnes per t'u paguar
rneqenese pagesat do te behen ne nje afat te shkurter.

ALB TIEFBAU sh,p.k



B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE. OOO/iek

A.B.I. AKTIVET AFAT SHKURTRA

A.B.Ll Aktivet Monetare Lek 11,761

Raiffeisen Bank 1400000701 LEK Lek 81
Raiffeisen Bank 1400000103 LEK Lek 61
Raiffeisen Bank 244958 EUR Lek 319
Banka Credins 47766 LEK Lek 10,909
Banka Credins 48395 EUR Lek 93
Banka Credins 110868 Garancia EUR Lek 0
Banka Credins 83826 USD Lek 14
Intesa San Paolo 20032035301 LEK Lek 13
Intesa San Paolo 20032035302 EUR Lek -
Veneto Banka 13628 LEK Lek 59
Veneto Banka 13628 EUR Lek 20
BKT 410002390 LEK Lek 101
BKT 410002390 EUR Lek 2

,.'..
ARKA LEK Lek 81
ARKA EUR Lek 8

A.B.L2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim: Nuk ka -
A.B.L3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

i Klient per mallra,produkte dhe sherblrne Lek 624,329

ii Debitore.Kreditore te tjere Nuk ka -

iii Tatim mbi fitimin (iii.l+iii.2-iii.3) Lek 1,910

1. Tatim fitimi i Rirnbusueshern ne fillim te vitit Lek 2,234
2. Tatim fitimi i parapaguar gjate vitit 2014 Lek 1,308
3. Detyrimi per tatim fitimin sipas bilancit Lek 1,631

iv Tvsh (iv.l+ iv.2+ iv.3- iv.4) Nuk ka -

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka -
A.B.L4 Inventari

i tendet e para Lek 91,065

ii Materiale ndihmese Nuk ka -
iii Prodhim ne proces Nuk ka -
iv Produkte te gatshme Lek 15,966

v Mallra per rishitje Nuk ka -
vi Parapagesa per furnizime Nuk ka -

vii Te tjera Nuk ka -
A.B.L5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka -
A.B.L6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka -
A.B.L7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka -

i Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka -

A.B.II AKTIVET AFATGJATA -
A.B.ILl Investimet financiare afatgjata Nuk ka -
A.B.IL2 Aktive afatgjata materiale Vl.mbetur (Pasqyra bashkangjitur) Lek 179,917

A.B.IL3 Aktive biologjike afatgjata Nuk ka -
A.B.IL4 Aktive afatgjata jomateriale ~{"~F~!~oJ ,(~
A.B.IL5 Kapitali aksioner i pa paguar ~ ;.,)onl ,....i:.;;.: ~l:'.~~
A.B.IL6 Aktive te tjera afatgjata ;rr, '" I~Nuk ka .. I

~ Import r::1I j Expo f
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P.B.! PASIVET AFATSHKURTRA

P.B.1.1 Derivativet Nuk ka

P.B.1.2 Huamarjet Nuk ka

i Overdraftet bankare Nuk ka

ii Huamarrje afat shkuatra Nuk ka

P.B.1.3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve Lek 569,533

ii Te pagueshme ndaj punonjesve Lek 1,815

iii Detyrime per Sigurime Shoq.5hend. Lek 571

iv Detyrime tatimore Lek 1,656

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka

Detyrime tatimore per Tvsh-ne Lek 914

Tatimin mbi te Ardhurat Personale Lek 58

Detyrime tatimore per Renten Minerare Lek 685

v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

vi Dividente per tu paguar Nuk ka

vii Hua dhe detyrime te tjera Nuk ka

viii Parapagime te arketuara Nuk ka

P.B.1.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

P.B.1.5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

P.B.II PASIVET AFATGJATA

P.B.11.1 Huat afatgjata Nuk ka

P.B.11.2 Huamarje te tjera afatgjata Lek 46,499

P.B.".3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Lek 407

P.B.".4 Provizionet afatgjata Nuk ka

P.B.l1I KAPITALI
P.B."1.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka

P.B."1.2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka

P.B."1.3 Kapitali aksionar Lek 240,000

P.B."I.4 Primi aksionit Nuk ka

P.B."1.5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka

P.B."1.6 Rezervat statutore Nuk ka

P.B."1.7 Rezervat ligjore Lek 24,000

P.B."1.8 Rezervat e tjera Lek 32,075

P.B."1.9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

P.B."I.lD Fitimi i vitit financiar Lek 8,392

i Fitimi I ushtrimit Lek 10,023

ii Shpenzime te pazbritshme Lek 852

iii Baza mbi te cilen lIogaritet tatim fitimi Lek 10,875

iv Tatimi mbi fitimin (15%) Lek 1,631

v Paguar paradhenie gjate vitit 2014 Lek 1,308

vi Rimbursim dt.31.12.2013 Lek 2,234

vii Rimbursim dt.31.12.2014 Lek 1,910



P.A.SH. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Ky ndryshim vjen si rezultat i paradhenles se kontrates te punimeve te objektit " Sistemim asfaltim Rruga Milot Lezhe", e cila
eshte faturuar ne vitin 2013, sipas ligjit te tvsh-se, dhe eshte deklaruar po ne kete pozicioni te formularit te tvsh-se ne vitin
2013. Kjo paradhenie eshte stornuar per cdc situacion punimesh te deorezuar dhe ne fund te vitit 2013 viera e mbetur e
kesaj paradhenie eshte e deklaruar ne Pasiv te bilancit te vitit 2013, ne zerin "Parapagime te arketuara" ne vleren
15,640,165 Lek. Prandaj kjo vlere eshte stornuar ne faturat tatimore.

P.A.sH. 1 Te ardhura te realizuara nga aktiviteti:
i Shitje e produktit te gatshem
ii Sherbime punime ndertimi

iii Qera
iV Transport per te tretet dhe te tjera

Te Ardhurat sipas Situates Informatike Tatimore eshte
Te Ardhurat sipas Bilancit
Diferenca

P.A.SH.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

i Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga kembimet vautore

ii Te ardhura nga demshperblimet

iii Te ardhura nga provizionet

P.A.SH. 3 Ndryshim i gjendjes se produktit

P.A.SH.4 Kostoja e mallrave te shitura

P.A.SH. 5 Kostoja e shpenzimeve te personellt

- Kostoja e Pagave te punonjesve
- Kostoja e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore

P.A.SH.6 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

P.A.SH.7 Te tjera

- Mirembajtje dhe riparime

- Sigurime

- Shpenzime te tjera

- Transferime udhetim e dieta

- Shpenzime postare dhe telekom

- Transport per blerje

- Shpenzime per komisione bankare

- Taksat dhe tarifa vendore

- Taksat e regjistrimit

- Viera kontabel per AAM nen 5000 lek

- Gjoba

P.A.SH.12 Shpenzime financiare

- Shpenzime financiare, interesa, kembimet valutore

514,840,095 Lek
530,480,202 Lek

15,640,107 Lek

Lek
Lek
Lek
Lek
Lek

530,480
36,195

489,014
4,392

878

636
97

Lek
Lek

Lek

Lek

Lek

Lek
Lek
Lek

13,870

453,743

29,604

25,528

4,076

209

20

9,174

3,967

Lek

Lek
Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

Lek

10,735

1,352

1,820

754

1,422

1,898

189

246

389

1,677

136

852

Lek



P.A.SH.14 Fitimi para tatimeve Lek 10,023

- Shpenzime te pazbrlteshrne Lek 852

P.A.SH.15 Tatim mbi Fitimin Lek 1,631

P.A.SH.16 Fitimi pas tatimit Lek 8,392

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGEUSE:

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime, apo ngjarje
te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshrne nuk ka.
Drejtimi ka hartuar pasqyrat financiare me supozimin se e ka siguruar mundesine
per vazhdimin e aktivitetit edhe me shume se per 12 muajt e ardhshem.

Per lehteslne e perdoruesve shenimet e pasqyrave financire te keti] viti e ne
vazhdim do te paraqiten te shprehura ne OOO/iek.

~,

"

Hartuar nga Miranda Deltina Per Drejtimin e "Alb Tiefbau" shpk
Administratori
Flamur-Ho



ALB TIEFBAU SHPK

Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt.24.06.1994

NIPT : J 66703049 C

ALB TIEFBAU sh.p.k

INVENTARII MATERIALEVE ME DT.31.12.2014

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1 Nafte LIT 108,146 137 14,829,832
2 Vaj Motorri LIT 1,050 450 472,500
3 Vaj hidraulik LIT 2,167 290 629,031
4 Graso COP 939 375 352,125
5 Vaj kamio LIT 107 575 61,525
6 Mazut KG 84,060 119 10,023,823
7 Vaj automatik LIT 80 833 66,667
8 Grasoperf larte KG 25 1,500 37,500
9 Bitum KG 399,720 77 30,923,525
10 Hekur KG 97,077 74 7,189,165
11 Cimento TON .. 82 8,198 674,415
12 Gomina COP 25 1,442 36,039
13 Bateri COP 11 7,463 82,095
14 Guarnicion COP 14 3,761 52,649
15 Filtra COP 33 1,815 59,896
16 PLLAKETROTUARI M2 2,606 465 1,210,930
17 Bordura COP 5,061 403 2,039,405
18 Gozhda COP 10 690 6,900
19 Elektroda KG 28 284 7,960
20 Spinota COP 20 3,583 71,667
21 Jelekpune COP 15 500 7,500
22 Kit guarnicioni COP 6 13,959 83,755
23 Rrula COP 5 12,178 60,892
24 Antifrize COP 440 169 74,360
25 Radiator COP 1 32,700 32,700
26 Kitfreksioni COP 1 39,767 39,767
27 Pompefreni COP 2 3,720 7,440
28 Kemishapistoni COP 4 3,325 13,300
29 Dhembekavo COP 14 2,810 39,341
30 Kapikordabaterie SETE 10 120 1,200
31 Guzhineta COP 45 350 15,750
32 Bokula COP 48 975 46,778
33 Goma COP 11 18,676 205,433
34 Bulona COP 21 49 1,038
35 Spinota COP 7 3,046 21,324
36 Amortizator COP 2 6,642 13,284
37 Kavallota COP 12 1,500 18,000
38 SpinotaKove COP 2 20,060 40,120
39 Kit GominaValvola COP 1 3,250 3,250
40 VALVOL COP 1 19,000 19,000
41 BULONA COP 40 2,805 112,182
42 ZINGJIR COP 1 575,010 575,010
43 KRAHPERZIERESI COP 14 10,523 147,325
44 LOPATAPERZIERESI COP 109 12,630 1,376,664 ...-=-.
45 Tubabetonifi 800 ML 81 9,964 807,1J-t'
46 Tubabetonifi 1600 ML 138 36,292 5,008,;3,2~ t:

~_4~7~-tT~u~ba7LpI17a~st~ik~fi~2~0~0 ~M~L ~ 1~,2=5~0~ 3~2~01- 740~~~A)J.B~·,~ ~
48 Tritubplastik ML 1,730 317 54 :868. UJ <1.

~-4~9~~C~e7k~ic~e~m~u~lIi~ri------------~~C~O~p----r-----~1~4~~12~4~,9~4~9'_------~1,=7~~~~.,2~9~0~j~n J
50 Korroco COP 23 57,068 1,3 ,5~ UCS~ ~

~-=51~~P=re~z~h_in_ie_r7p~er~k~o_rr_oc_o_q~iie_lI_i~C=O=P r- ~2~1~--~2~,7~1=2~--------=E~t~,~~:s.a~ • ~ ffi
52 Pllakaperfabriken COP 51 18665 9!' (91'5. :;: 0

~~53~-r.B~u~lo~n~a~p.er~p~lI~ak~a~--------~=C=O=p----r-----~1~1'_--~'1~7~2'_--------~~~~9~5~~ ] z,o
~~54~-r.K~a~va~I~lo~ta~ ~C=O~P r- ~4,_~4~7~,6~5~8,_ ~19~~~~l~~ ~

55 Bokulla COP 2 61,396 122~
~_5~6~-EB~u~lo7n~a~m~e~d~a~di~ ~C==O=P r- ~5~6,_ __ ~1~,3~7~3,_ 7~6~,8~~~~~~

57 Prezhinierfiksues COP 8 1,254 10,035' _ 0



ALB TIEFBAU SHPK

Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt.24.06. 1994

NIPT : J 66703049 C

ALB TIEFBAU sh.p.~

INVENTARII MATERIALEVE ME DT.31.12.2014

58 Traversa druri te perdorura per hek COP 2,600 2,098 5,454,540
59 Nderruese shinash COP 1 839,160 839,160
60 Piastra COP 19 17,710 336,483
61 Tabele sinjalizuese COP 28 2,392 66,983
62 Uampa ndricuese lajmeruese me d. COP 50 1,266 63,324
63 Baza fiksuese sigurie COP 50 2,111 105,540
64 Barriera plastike te kuqe dhe te bar COP 92 4,222 388,387
65 Pern KOmplet COP 24 1,260 30,236
66 Piaster per mure COP 52 14,617 760,067

Shuma 91,064,588

Per Alb Tiefbau shpk
Administratori
Flamur Hoxha

,



ALB TIEFBAU SHPK

Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt.24.06.1994

NIPT : J 66703049 C

INVENTARII PRODUKTIT DT.31.12.2014

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1 Zhavor TON 133,047 120 15,965,587

Shuma 15,965,587

Per Alb Tiefbau shpk
Administratori
Flamur Hoxha



ALB TIEFBAU SHPK
Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt. 24.06.1994
NIPT : J 66703049 C

ALB TlEFBAU sh.p.k

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE VITI 2014

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia Gjendje Bruto Shtesa nga
Shtesa Pakesime

Gjendje Bruto
01.01.2014 rivleresimet 31.12.2014

1 Toka 6,300,000 6,300,000

2 Ndertesa 30,452,292 30,452,292

3 Makineri dhe Pajisje 225,021,192 2,281,200 504,650 226,797,742

4 Mjete Transporti 56,529,424 980,140 347,338 57,162,226

5 Pajisje Zyre 11,257,857 115,000 32,786 11,340,071

5 Pajisje Informatike 4,103,558 1,663,163 271,080 5,495,641

SHUMA 333,664,323 0 5,039,503 1,155,854 337,547,971

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE VITI 2014

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia Gjendje Bruto Shtesa nga
Shtesa Pakesime

Gjendje Bruto
01.01.2014 rivleresimet 31.12.2014

1 Toka 0 0

2 Ndertesa 4,104,650 1,522,620 5,627,270

3 Makineri dhe Pajisje 113,717,104 5,585,954 467,328 118,835,730

4 Mjete Transporti 22,614,570 1,717,698 294,033 24,038,235

5 Pajisje Zyre 6,470,978 247,964 21,308 6,697,634

5 Pajisje Informatike 2,569,740 99,628 237,382 2,431,986

SHUMA 149,477,042 0 9,173,864 1,020,051 157,630,855

VLERA KONT ABEL NETO E A. A. MATERIALE VITI 2014

Nr. Grupet e Aktiveve Sasia Gjendje Bruto Shtesa nga
Shtesa Pakesime

Gjendje Bruto
01.01.2014 rivleresimet 31.12.2014

1 Toka 6,300,000 6,300,000

2 Ndertesa 26,347,642 24,825,022

3 Makineri dhe Pajisje 111,304,088 107,962,012

4 Mjete Transporti 33,914,854 33,123,991

5 Pajisje Zyre 4,786,879 4,642,437

5 Pajisje Informatike 1,533,818 I 3,063,655

SHUMA 184,187,281 0 0 o 179,917,116

-



ALB TIEFBAU SHPK
NIPT : J 66703049 C

ALB TIEFBAU "'.".k

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI3l.12.2014

Nr. Lloji i Automjetit Kapaciteti (ton) Targa
Viera Neto
31.12.2014

1 Autoveture Benz 0.48 SH 3800 0 17,949
2 Autobetoniere 12.40 SH 2356 E 98,166
3 Autobetoniere 12.45 SH 2358 E 98,165
4 Autoveture 0.55 SH 8305 0 265,132
5 Autoveture 0.63 SH 8313 0 159,837
6 Furgon Bus 1.02 SH 8306 0 50,380
7 Autoveture 0.50 SH 8422 0 42,819
8 Aulovelure 0.50 SH 8303 0 43,257
9 Aulovelure 0.46 SH 8333 0 46,221
10 Kamioncin 0.91 SH 8304 0 37,164
11 Kamioncin 0.91 SH 8302 0 37,164
12 Kamioncin 0.90 SH 3542 E 37,164
13 Kamioncin 0.90 SH 8309 0 85,186
14 Aulovelure 0.46 SH 8457 0
15 Aulovelure 0.60 SH83080 71,626
16 Furgon 1.50 SH 84010 38,340
18 Kamion Vinc 0.00 SH 8506 0 53,232
19 Kamion Saurer 14.80 SH 7994 0 53,232
20 Kamion Saurer 13.95 SH 2361 E 53,232
21 Kamion Saurer 13.00 SH 2341 E 53,232
22 Aulobot 2.80 SH 3734 E 341,594
23 Kamio Saurer 13.00 SH 0568 C 81,634
24 Kamion per transport bilumi 15.10 SH 5012 E 103,394
25 Kamion Benz 14.80 SH 4517 E 157,612
26 Kamion Benz 14.80 SH 4516 E 157,612
27 Aulovelure 0.67 SH 3141 E 86,255
28 Autovelure 0.50 SH 4780 E 118,699
29 Kamion Saurer 7.90 SH 49670 175,590
30 Fuorislrade 0.66 H 4988 E1AA400G 1,552,168
31 Kamioncin 1.30 SH 1974 E 267,929
32 Auloveture 0.52 SH 9793 C 67,926
33 Auloveture Benz 0.48 SH 6400 E 302,973
34 Auloveture 0.50 SH6490 E 629,010
36 Rimorkjo 33.27 SH 7909 E 341,217
37 Velure Milsubishi 0.63 SH 8464 E 275,640
38 Velure Opel 0.49 SH 8411 E 115,032
39 Kamion 16.80 SH 7283 E 192,052

~~ Kamioncin 0.56 SH 8771 E 285,631
41 Kamioncin 0.56 SH 8772 E 285,631
42 Kamiom 9.45 AA 957 AJ 150,754
43 Aulobetoniere Mariner F 12.00 167,636
44 Kamion OAF 18.00 AA 742 AF 1,529,294
45 Kamion OAF 18.00 AA 738AF 1,529,294
46 Kamion OAF 18.00 AA 741 AF 1,529,294
47 Kamion OAF 18.00 AA 739AF 1,529,294
48 Kamion OAF 18.00 AA 740AF 1,529,294
49 Kamioncin Benz 2.17 AA581 AG 321,221
50 [Kamioncln Mitsubishl 0.98 AA 579 AG 272,790
51 I KamlonCln Mercedez 0.70 AA 913 A 383,078
52 Rimorkio 51.40 AAR 258 429,26'5"
53 Glysem rimorkio ttp ZOrzi 39.70 AAR250 466,593
54 i Koke temeqese kamloni OAF 0.00 AA523 BY 550,579
55 IKamionclO Benz 0.89 AA598AN 310,806
56 'Autoveture 0.63 AA208 By 666,003
57 Autoveture 0.67 AABOU (;N 213A14
58 Autoveture 0.55 AA 400 I:K 828,410
59 KOke terheqese Darnlerchrysler 0.00 AA 549 EK 1,191,751
60 Autoveture 0.56 AA069 ES 2,657,992
61 Autobetonlere 15.40 AA 861 FH 1,893,490
62 AutoOetoniere 15.92 AA 862 AF 1,893,490
63 Autoveture 0.72 AA8ol:St-K 1,694,738
64 Karnlon OAt- 11.56 AA6!l8 t-v 2,634-,697
65 MaKlOa o.so AA521:SHU 291~
66 Ierheqes Iveco 7.50 AA 955_1:L 266,000
67 Kimorkio 0.40 AAR 555 356,250
68 Kamioncin 6.90 AA 632 IT 682,500
69 w.wagwn Golf 0.38 AA 596 1M 136,637
70 Kamion Autobol natte AA 946 JY 138,833

Shuma - 33,123,991



ALB TIEFBAU SHPK
Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt.24.06.1994
NIPT : J 66703049 C

Pasqyre Nr.1
ALB TIEFBAU sh.p.k

NeooolLek§

ANEKS STATISTIKOR
Numrll Kodi

Viti 2013
TEARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2014

1 Shit jet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 525,210 663,670

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/7021703 11101 36,195 32,989

b) Te ardhura nga shitia e Sherbimeve 704 11102 489,014 630,674

c) Te ardhura nga shitja 705 11103 0 7

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 5,906 378

a) Qeraja 7081 111041 4,392

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret ",4~ 7083 111043 878 109

d) Te tjera 7088 636 270

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne
[proces : 71 11201 13,870 29,835

Shtesat (+) 112011 29,835

Pakesimet (-) 112012 13,870

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0

nga ; cil;: Prodhim ; aktiveve afatgjata 11301

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 228 81

6 Te tjera 75 11500 407 88

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 239

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 694,291

Per Alb Tiefbau shpk

Administratori

Flamur Hoxha

Page 1

-



ALB TIEFBAU SHPK
Vendimi Gjykates Nr.S099 Dt.24.06.1994
NIPT : J 66703049 C

ALB TIEFBAU sh.p.k
Pasqyre Nr.2

Ne ooolLeke
ANEKS STATISTIKOR

Humrll Kodi
SHPENZIMET L10garise Statistikor Viti 2014 Viti 2013

1 Blerje, shpenzime (a+l-b+c+/-d+e) 60 12100 453,743 591,593
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale til tjera 601+602 12101 422,142 591,593
b) Ndryshimet e gjendjeve til Materialeve (+1-) 12102

c) Mallra til blera 605/1 12103

d) Ndryshimet e gjllndjeve te Mallrave (+1-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 31,601

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 29,604 27,281
a- Pagat e personelit 641 12201 25,528 23,496

b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 4,076 3,785

3 Amortizimet dhe zhvi'ereslmet 68 12300 9,174 7,760
4 Sherblme nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+l+j+k+l+m) 61+62 12400 7,681 39,596
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 24,278

c) Oera 613 12403 4,146

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1,352 2,041

e) Shpenzime per Siguraclone 616 12405 1,820 1,741

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime til tjera 618 12407 754 2,968

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,422 53

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,898 2,336

I) Shpenzime transporti 627 12412 189 668

per Blerje 6271 124121 189 668

pershitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 246 334

n) Shpenzime nga kembimet valutore 669 1,031

5 Tatlme dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 2,067 2,392
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 57

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 389 218

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,677 2,117
II) Totali I shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 502,268 668,621

lnformate: Viti 2014 Viti 2013

1 Numri mesatar I te punesuarve 14000 72 69
2 Investimet 15000 3,884 22,667

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 5,040 23,198
nga te cilat: esete te reja 150011 5,040 23,198

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 1,156 531
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 1,156 531

Page 2



ALB TlEFBAU SHPK
Vendimi Gjykates Nr.5099 Dt.24.06.1994
NIPT : J 66703049 C

Pasqyre Nr.3 ALB TIEFBAU sh,p.k

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi, asfalti-inerte 36,195,396
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera
I TotaH i te ardhurave nga tregtia 36,195,396
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike 489,014,443
11 Ndertim Ndertime te tjera
II Totali i te ardhurave nga ndertimi 489,014,443
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdc lIoji
14 Prodhim Prodhim mat ndertimi, asfalt-beton-inerte
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, ey_
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
III Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash 878,238
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 878,238
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera 4,392,125
V TotaH i te ardhurave nga sherbimet 4,392,125

TOALI (I+II+III+IV+V) 530,480,202

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 Nr. i te punesuarve

Me_Q(!gederi ne 22.000 leke 16
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 39
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 14
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke 1

TotaH 72

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Per Alb Tiefbau shpk
Administratori
Fla~ \ '. _.,- r_

Import



ALB TlEFBAU sh.p.k

ALB TIEFBAU SHPK

Vendimi Gjykates Nr. 5099 Dt. 24.06.]994

NIPT : J 66703049 C

Date 25 / 03 /2015

DEKLARATE

Deklaroj se shoqeria "Alb Tiefbau"shpk me NUIS J 66703049 C, me administrator Z.
Flamur HOXHA dhe ortake:

Z. Flamur HOXHA perqindja e pjesernarrjes 50% dhe

Z. Isen DERVISHI perqindja e pjesernarrjes 50%.

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve kornbetare te kontabilitetit
dhe Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", i ndryshuar.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Zj. Miranda DELTINA ekonomiste e punesuar prane shoqerise.

ALB TIEFBAU SHPK
Administratori
Flamur HOXHA
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